

Rénovation énergétique et architecturale de la Maison Strebelle

Auteur : Laruelle, Sébastien

Promoteur(s) : Attia, Shady; Marique, Anne-Françoise

Faculté : Faculté des Sciences appliquées

Diplôme : Master en ingénieur civil architecte, à finalité approfondie

Année académique : 2015-2016

URI/URL : <http://hdl.handle.net/2268.2/1404>

Avertissement à l'attention des usagers :

Tous les documents placés en accès ouvert sur le site le site MatheO sont protégés par le droit d'auteur. Conformément aux principes énoncés par la "Budapest Open Access Initiative"(BOAI, 2002), l'utilisateur du site peut lire, télécharger, copier, transmettre, imprimer, chercher ou faire un lien vers le texte intégral de ces documents, les disséquer pour les indexer, s'en servir de données pour un logiciel, ou s'en servir à toute autre fin légale (ou prévue par la réglementation relative au droit d'auteur). Toute utilisation du document à des fins commerciales est strictement interdite.

Par ailleurs, l'utilisateur s'engage à respecter les droits moraux de l'auteur, principalement le droit à l'intégrité de l'oeuvre et le droit de paternité et ce dans toute utilisation que l'utilisateur entreprend. Ainsi, à titre d'exemple, lorsqu'il reproduira un document par extrait ou dans son intégralité, l'utilisateur citera de manière complète les sources telles que mentionnées ci-dessus. Toute utilisation non explicitement autorisée ci-avant (telle que par exemple, la modification du document ou son résumé) nécessite l'autorisation préalable et expresse des auteurs ou de leurs ayants droit.

RÉNOVATION ÉNERGÉTIQUE ET ARCHITECTURALE DE LA MAISON STREBELLE

Travail de fin d'études réalisé en vue de l'obtention du grade de Master en
Ingénieur Civil Architecte par **Sébastien Laruelle**

Année 2015-2016

ERRATA

- p.14, point 1.2, paragraphe 1, ligne 4 : lire « Administration des Ressources Immobilières » au lieu de « administration des ressources immobilières ».
- p.20, ligne 6, lire « Walkthrough Analysis » au lieu de « Walk-Through Analysis».
- p.35, paragraphe 1, ligne 13 : lire « ... d'intégration à la nature est atteint par la recherche de matériaux utilisés mais aussi par le contexte ... » au lieu de « ... d'intégration à la nature est atteint par la recherche de matériaux utilisés mais par aussi par le contexte ... ».
- p.40, ligne 3 : lire « abri » au lieu de « abris ».
- p.46, paragraphe 2, ligne 1, lire « lamellé-collé » au lieu de « lamellé collé ».
- p.49, lire « Figure 26 – Convecteur à gaz » au lieu de « Figure 276 – Convecteur à gaz » et « Figure 27 – Ventouse de convecteur à gaz » au lieu de « Figure 267 – Ventouse de convecteur à gaz ».
- p.60, lire « Figure 37 – Résultats du calcul de PMV et PPD – Comfort Calculator » au lieu de « Figure 377 – Résultats du calcul de PMV et PPD – Comfort Calculator » et « Figure 38 – Résultats du calcul de PMV et PPD après modification des paramètres – Comfort Calculator » au lieu de « Figure 388 – Résultats du calcul de PMV et PPD après modification des paramètres – Comfort Calculator ».
- p.72, point 5.2.1. ligne 4, lire « DesignBuilder » au lieu de « Designuilder ».
- p.90, ligne 4, lire « passe-câbles » au lieu de « passe-câble ».
- p.98, ligne 7, lire « surcoût » au lieu de « surcout ».
- p.98, ligne 12, lire « crépi » au lieu de « crépis ».
- p.99, paragraphe 2, ligne 1, lire « recouvert d'ardoises » au lieu de « recouvert d'ardoise ».
- p.107, lire « Figure 85 – Chaudière gaz à condensation (Viessmann Vitodens 300-W) » au lieu de « Figure 865 – Chaudière gaz à condensation (Viessmann Vitodens 300-W) ».
- p. 119, point 6.3.2, paragraphe 1, ligne 1, lire « Tout comme pour le premier scénario... » au lieu de « Tout comme le premier scénario... ».
- p.127, ligne 1, lire « La solution en crépi... » au lieu de « La solution en crépis ».